
　（元号の表示）

第１条　「平成31年度燕市一般会計予算」の名称を「令和元年度燕市一般会計予算」と

　表示する。

２　令和元年度燕市一般会計予算中の平成31年度以降の元号表示を「令和」と表示する。

令和 元 年 ６ 月１８日　提出 燕 市 長 鈴 木 力

　の総額を歳入歳出それぞれ 40,974,728 千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

　予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

　（地方債の補正）

第３条　地方債の変更は、「第２表　地方債補正」による。

議案第 ４６ 号

令和元年度燕市一般会計補正予算（第３号）

　令和元年度燕市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第２条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 96,218 千円を追加し、歳入歳出予算
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第１表　歳入歳出予算補正
歳入

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

                                                  -2-                                                 

14

15

17

18

20

21

国庫支出金

県支出金

寄附金

繰入金

諸収入

市債

 1

 2

 1

 2

 1

 1

 4

 1

国庫負担金

国庫補助金

県負担金

県補助金

寄附金

基金繰入金

雑入

市債

3,664,217

2,596,850

1,048,496

2,123,333

1,089,780

811,242

1,450,009

1,450,009

682,280

682,280

1,062,031

296,492

11,047,948

11,047,948

40,878,510

50,344

1,152

49,192

1,176

576

600

200

200

26,898

26,898

12,300

12,300

5,300

5,300

96,218

3,714,561

2,598,002

1,097,688

2,124,509

1,090,356

811,842

1,450,209

1,450,209

709,178

709,178

1,074,331

308,792

11,053,248

11,053,248

40,974,728



歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

                                                  -3-                                                 

 2

 3

 4

 7

 8

10

総務費

民生費

衛生費

商工費

土木費

教育費

 1

 7

 1

 2

 1

 1

 2

 1

 2

 3

総務管理費

交通対策費

社会福祉費

児童福祉費

保健衛生費

商工費

道路橋梁費

教育総務費

小学校費

中学校費

3,083,677

2,332,948

105,624

10,661,866

4,459,028

5,586,323

3,379,735

2,218,468

1,657,461

1,322,814

3,451,059

1,423,836

2,857,879

740,027

422,667

248,804

40,878,510

36,134

35,251

883

6,300

2,304

3,996

35,288

35,288

3,500

3,500

12,000

12,000

2,996

334

951

1,711

96,218

3,119,811

2,368,199

106,507

10,668,166

4,461,332

5,590,319

3,415,023

2,253,756

1,660,961

1,326,314

3,463,059

1,435,836

2,860,875

740,361

423,618

250,515

40,974,728



第２表　地方債補正

（単位：千円）変 更

起 債 の 目 的
補 正 前 補 正 後

限 度 額 起債の方法 利 率 償還の方法 限 度 額 起債の方法 利 率 償還の方法

普通貸借

1.5％以内
（ただし、利
率見直し方
式で借り入
れる政府資
金、地方公
共団体金融
機構資金等
について、
利率の見直
しを行った
後において
は、当該見
直し後の利
率）

25年以内（う
ち据置5年
以内）の年
賦又は半年
賦とし、元金
均等又は元
利均等の方
法により償
還する。
ただし、財
政の都合に
より据置期
間中であっ
ても繰上償
還をし、償
還年限を短
縮し、又は
低利債に借
り換えること
ができる。

同左 同左 同左道 路 整 備 事 業 271,600 276,900
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歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総　　括

歳　　入
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計

                                                  -6-                                                 

１４

１５

１７

１８

２０

２１

国庫支出金

県支出金

寄附金

繰入金

諸収入

市債

3,664,217

2,123,333

1,450,009

682,280

1,062,031

11,047,948

40,878,510

50,344

1,176

200

26,898

12,300

5,300

96,218

3,714,561

2,124,509

1,450,209

709,178

1,074,331

11,053,248

40,974,728



歳　　出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

　　計　　補正前の額 補 正 額

                                                  -7-                                                 

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

 2

 3

 4

 7

 8

10

総務費

民生費

衛生費

商工費

土木費

教育費

3,083,677

10,661,866

3,379,735

1,657,461

3,451,059

2,857,879

40,878,510

36,134

6,300

35,288

3,500

12,000

2,996

96,218

3,119,811

10,668,166

3,415,023

1,660,961

3,463,059

2,860,875

40,974,728

22,102

5,724

17,644

6,050

51,520

5,300

5,300

12,300

1,700

14,000

1,732

576

17,644

3,500

650

1,296

25,398

一般財源



目款 項

14-01-01 民生費国庫負担金
                                               -8-                                               

２　歳　　入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

14国庫支出金

   1国庫負担金

      1民生費国庫負担金

   2国庫補助金

      1総務費国庫補助金

      2民生費国庫補助金

      4土木費国庫補助金

15県支出金

   1県負担金

      2民生費県負担金

   2県補助金

      1総務費県補助金

17寄附金

   1寄附金

      7教育費寄附金

18繰入金

   1基金繰入金

      1財政調整基金繰入金

      6子ども夢基金繰入金

20諸収入

   4雑入

      3事務事業助成金

21市債

   1市債

3,664,217

2,596,850

2,556,504

1,048,496

83,014

565,591

293,313

2,123,333

1,089,780

933,472

811,242

16,367

1,450,009

1,450,009

1

682,280

682,280

570,976

38,817

1,062,031

296,492

57,566

11,047,948

11,047,948

50,344

1,152

1,152

49,192

7,391

18,107

23,694

1,176

576

576

600

600

200

200

200

26,898

26,898

25,398

1,500

12,300

12,300

12,300

5,300

5,300

3,714,561

2,598,002

2,557,656

1,097,688

90,405

583,698

317,007

2,124,509

1,090,356

934,048

811,842

16,967

1,450,209

1,450,209

201

709,178

709,178

596,374

40,317

1,074,331

308,792

69,866

11,053,248

11,053,248

科　　　　目



金 額区 分
説 明

節

                                               -9-                                               

（単位：千円）

 1

 1

 2

 2

 3

 1

 1

 1

 1

 1

 1

社会福祉費負
担金        

総務費補助金

児童福祉費補
助金        

土木費補助金

住宅費補助金

社会福祉費負
担金        

総務管理費補
助金        

教育費寄附金

財政調整基金
繰入金      

子ども夢基金
繰入金      

事務事業助成
金          

1,152

7,391

18,107

6,050

17,644

576

600

200

25,398

1,500

12,300

 障がい者自立支援給付費等負担金                                   1,152 

 社会保障税番号制度システム整備費補助金                           2,391 
 関係人口創出・拡大モデル事業補助金                               5,000 

 母子家庭等対策総合支援事業費補助金                                 953 
 幼児教育無償化システム改修等事業費補助金                        14,111 
 幼児教育無償化実施円滑化事業費補助金                             3,043 

 社会資本整備総合交付金                                           6,050 

 社会資本整備総合交付金                                          17,644 

 障がい者自立支援給付費等負担金                                     576 

 地域の防犯力向上推進事業補助金                                     600 

 教育費寄附金                                                       200 

 財政調整基金繰入金                                              25,398 

 子ども夢基金繰入金                                               1,500 

 コミュニティ助成事業助成金                                      12,300 



目款 項

21-01-03 土木債
                                               -10-                                               

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

      3土木債

     歳     入     合     計

526,000

40,878,510

5,300

96,218

531,300

40,974,728

科　　　　目



金 額区 分
説 明

節

                                               -11-                                               

（単位：千円）

 1道路橋梁債 5,300  新堀新町線踏切拡幅歩道整備事業                                   5,300 



３　歳　　出

国県支出金

補正前の額  計  

02-01-01 一般管理費
                                                 -12-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

3,083,677

2,332,948

1,866,729

100,449

288,969

105,624

49,615

10,661,866

4,459,028

1,298,406

5,586,323

61,793

3,379,735

36,134

35,251

1,449

17,300

16,502

883

883

6,300

2,304

2,304

3,996

3,996

35,288

3,119,811

2,368,199

1,868,178

117,749

305,471

106,507

50,498

10,668,166

4,461,332

1,300,710

5,590,319

65,789

3,415,023

22,102

22,102

600

5,000

16,502

5,724

1,728

1,728

3,996

3,996

17,644

12,300

12,300

12,300

1,732

849

849

883

883

576

576

576

17,644

  2総務費

    1総務管理費

       1一般管理費

       5企画費

       8情報政策費

    7交通対策費

       3公共交通運
        行費

  3民生費

    1社会福祉費

       7障がい者自
        立支援福祉
        費

    2児童福祉費

       1児童福祉総
        務費

  4衛生費

科　　　　目

款 項 目



（単位：千円）

                                                 -13-                                                 

区 分

 節  

金 額
説 明

19 

 9 

11 

12 

13 

19 

13 

19 

19 

20 

 4 

 7 

11 

12 

20 

負担金補助及び交付
金                

旅　費            

需用費            

役務費            

委託料            

負担金補助及び交付
金                

委託料            

負担金補助及び交付
金                

負担金補助及び交付
金                

扶助費            

共済費            

賃　金            

需用費            

役務費            

扶助費            

1,449

200

50

250

4,500

12,300

14,111

2,391

883

2,304

442

2,601

20

58

875

   ６町内関係費                                     1,149   
   【総務部　総務課】                                       
   ・集会施設建設費補助金                              1,149
   ９一般管理費                                       300   
   【総務部　総務課】                                       
   ・防犯カメラ設置補助金                                300

 ２０コミュニティ助成事業                          12,300   
   【企画財政部　地域振興課】                               
   ・コミュニティ助成事業助成金                       12,300
 ２１関係人口創出・拡大モデル事業                   5,000   
   【企画財政部　企画財政課】                               
   ・普通旅費                                            200
   ・消耗品費                                             50
   ・通信運搬費                                          250
   ・関係人口創出・拡大モデル事業委託料                4,500

   １情報システム管理費                            14,111   
   【総務部　総務課】                                       
   ・業務システム運用等委託料                         14,111
   ３社会保障税番号制度導入事業                     2,391   
   【総務部　総務課】                                       
   ・地方公共団体情報システム機構中間サーバー交付金    2,391

   ２循環バス観光・イベント連携社会実験事業           883   
   【市民生活部　生活環境課】                               
   ・循環バス休日運行費負担金                            883

   ２障がい者介護給付費支給事業                     2,304   
   【健康福祉部　社会福祉課】                               
   ・重度訪問介護給付費                                2,304

   ２児童福祉総務費                                 3,043   
   【教育委員会　子育て支援課】                             
   ・社会保険料                                          442
   ・臨時職員賃金                                      2,601
   ３未婚の児童扶養手当受給者に対する臨時・特別給付事業     
                                                      953   
   【健康福祉部　社会福祉課】                               
   ・消耗品費                                             20
   ・通信運搬費                                           58
   ・未婚の児童扶養手当受給者に対する臨時・特別給付金    875



国県支出金

補正前の額  計  

04-01-10 霊園・墓地公園管理費
                                                 -14-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計   

2,218,468

8,478

1,657,461

1,322,814

928,859

233,620

3,451,059

1,423,836

381,250

2,857,879

740,027

649,488

422,667

337,322

248,804

154,117

41,405

40,878,510

35,288

35,288

3,500

3,500

2,500

1,000

12,000

12,000

12,000

2,996

334

334

951

951

1,711

415

1,296

96,218

2,253,756

43,766

1,660,961

1,326,314

931,359

234,620

3,463,059

1,435,836

393,250

2,860,875

740,361

649,822

423,618

338,273

250,515

154,532

42,701

40,974,728

17,644

17,644

6,050

6,050

6,050

51,520

5,300

5,300

5,300

5,300

1,700

334

334

951

951

415

415

14,000

17,644

17,644

3,500

3,500

2,500

1,000

650

650

650

1,296

1,296

1,296

25,398

    1保健衛生費

      10霊園・墓地
        公園管理費

  7商工費

    1商工費

       2商工振興費

       4観光費

  8土木費

    2道路橋梁費

       6社会資本整
        備総合交付
        金事業

 10教育費

    1教育総務費

       2事務局費

    2小学校費

       1学校管理費

    3中学校費

       1学校管理費

       3新営改造費

科　　　　目

款 項 目



（単位：千円）

                                                 -15-                                                 

区 分

 節  

金 額
説 明

15 

19 

15 

13 

18 

25 

18 

18 

15 

工事請負費        

負担金補助及び交付
金                

工事請負費        

委託料            

備品購入費        

積立金            

備品購入費        

備品購入費        

工事請負費        

35,288

2,500

1,000

12,000

134

200

951

415

1,296

   ２霊園・墓地公園ブロック塀等対策事業            35,288   
   【市民生活部　生活環境課】                               
   ・工事請負費                                       35,288

   ９小売商業活性化事業                             2,500   
   【産業振興部　商工振興課】                               
   ・小売商業商店街活性化事業補助金                    2,500

   ４観光施設維持管理事業                           1,000   
   【産業振興部　商工振興課】                               
   ・工事請負費                                        1,000

 １４新堀新町線踏切拡幅歩道整備事業                12,000   
   【都市整備部　土木課】                                   
   ・設計業務委託料                                   12,000

   ６基金積立金                                       200   
   【教育委員会　学校教育課】                               
   ・子ども夢基金積立金                                  200
 １７学校図書館充実事業                               134   
   【教育委員会　学校教育課】                               
   ・備品購入費                                          134

   ２学校管理費                                       951   
   【教育委員会　学校教育課】                               
   ・学校備品購入費                                      951

   ２学校管理費                                       415   
   【教育委員会　学校教育課】                               
   ・学校備品購入費                                      415

   １中学校整備事業                                 1,296   
   【教育委員会　学校教育課】                               
   ・工事請負費                                        1,296



(単位：千円）

当 該 年 度 中 当 該 年 度 中
起 債 見 込 額 元金償還見込額

1 7,299,009 7,721,182 1,299,200 609,974 8,410,408

(1) 10,144 23,242 600 22,642

(2) 367,182 274,279 24,400 80,939 217,740

(3) 1,604 1,338 266 1,072

(4) 2,620 1,072 266 806

(5) 312,790 434,109 184,100 13,401 604,808

(6) 245,208 555,976 16,900 6,218 566,658

(7) 3,202,781 3,286,177 636,600 366,855 3,555,922

(8) 23,905 20,843 3,300 3,067 21,076

(9) 3,132,775 3,124,146 433,900 138,362 3,419,684

2 8,000 37,500 37,500

(1)

(2)

(3)

(4)

(5) 8,000 37,500 37,500

(6)

3 42,838,349 42,506,331 1,739,800 3,610,022 40,636,109

(1) 366,622 271,443 62,610 208,833

(2) 16,029,606 16,295,380 1,300,000 1,208,825 16,386,555

(3) 22,458,198 21,492,816 238,600 1,792,773 19,938,643

(4) 660,626 515,700 12,400 131,488 396,612

(5) 35,423 25,332 9,681 15,651

(6) 2,797,982 2,496,706 360,902 2,135,804

(7) 92,592 86,454 9,893 76,561

(8) 270,800 270,800 33,850 236,950

(9) 126,500 1,051,700 184,000 1,235,700

(10) 4,800 4,800

50,145,358 50,265,013 3,039,000 4,219,996 49,084,017

公 共 施 設 等
除 却 債
公共施設等適正
管理推進事業債

合 計

防災・減災・国土強靭
化緊急対策事業債

臨時財政対策債

合 併 特 例 債

県地域づくり資金
地域振興事業債

地域再生事業債

緊急防災・減災
事 業 債

全国防災事業債

農 林 水 産

商 工

土 木

教 育

そ の 他

減 税 補 て ん 債

土 木

消 防

教 育

災 害 復 旧 債

総 務

民 生

総 務

民 生

衛 生

労 働

農 林 水 産

商 工

普 通 債

区 分 前々年度末現在高前年度末現在高
当 該 年 度 中 増 減 見 込

当 該 年 度 末
現在高 見込額

地方債の前々年度末及び前年度末における現在高
並びに当該年度末における現在高の見込みに関する調書
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