#### 令和元年度燕市一般会計補正予算(第3号)

令和元年度燕市の一般会計補正予算(第3号)は、次に定めるところによる。

(元号の表示)

- 第1条 「平成31年度燕市一般会計予算」の名称を「令和元年度燕市一般会計予算」と 表示する。
- 2 令和元年度燕市一般会計予算中の平成31年度以降の元号表示を「令和」と表示する。 (歳入歳出予算の補正)
- 第2条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 96,218 千円を追加し、歳入歳出予算 の総額を歳入歳出それぞれ 40,974,728 千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出 予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。 (地方債の補正)

第3条 地方債の変更は、「第2表 地方債補正」による。

令和元年6月18日提出 燕市長 鈴木 力

# 第1表 歳入歳出予算補正

歳入

款	項		補正前の額	補	正額	計
14国庫支出金			3,664,217		50,344	3,714,561
	1国庫負担金		2,596,850		1,152	2,598,002
	2国庫補助金		1,048,496		49,192	1,097,688
15県支出金			2,123,333		1,176	2,124,509
	1県負担金		1,089,780		576	1,090,356
	2県補助金		811,242		600	811,842
17寄附金			1,450,009		200	1,450,209
	1寄附金		1,450,009		200	1,450,209
18繰入金			682,280		26,898	709,178
	1基金繰入金		682,280		26,898	709,178
20諸収入			1,062,031		12,300	1,074,331
	4雑入		296,492		12,300	308,792
21市債			11,047,948		5,300	11,053,248
	1市債		11,047,948		5,300	11,053,248
歳   入	合	計	40,878,510	•	96,218	40,974,728

## 歳出

款	項		補正前の額	補 正 額	計
2総務費			3,083,677	36,134	3,119,811
	1総務管理費		2,332,948	35,251	2,368,199
	7交通対策費		105,624	883	106,507
3民生費			10,661,866	6,300	10,668,166
	1社会福祉費		4,459,028	2,304	4,461,332
	2児童福祉費		5,586,323	3,996	5,590,319
4衛生費			3,379,735	35,288	3,415,023
	1保健衛生費		2,218,468	35,288	2,253,756
7商工費			1,657,461	3,500	1,660,961
	1商工費		1,322,814	3,500	1,326,314
8土木費			3,451,059	12,000	3,463,059
	2道路橋梁費		1,423,836	12,000	1,435,836
10教育費			2,857,879	2,996	2,860,875
	1教育総務費		740,027	334	740,361
	2小学校費		422,667	951	423,618
	3中学校費		248,804	1,711	250,515
歳出	合	計	40,878,510	96,218	40,974,728

## 第2表 地方債補正

変更 (単位:千円)

#	2	/書	<i>O</i> .	`	目 1	的			補	正		前	ij			補	正			发
Į.	<u>.L.</u>	頂			 	⊐ソ	限	度	額	起債の方法	利	率	償還の方法	限	度	額	起債の方法	利	率	償還の方法
道	足	各	整	備	事	業		273	1,600	普通貸借	1.5%以した。 (た見でみれ金共機に利し後は直率) ・団構つ率をに、しいのでは、 ・しのでは、 ・しいのでは、 ・しいでは、 ・しいでは、 ・しいでは、 ・しいでは、 ・しいでし	、しの守安金金で見かい核利方入資公融等、直たて見	25ち以賦賦均利法還た政よ間て還還縮低りが年据内又と等均にすだの別中もを年し利換で以置のは、又等りるし、都置で繰し限、債えきのち年年金元方償 財合期の償價短は借と(う)		276	,900	同左	同	左	同左

# 歳入歳出補正予算事項別明細書

1.総 括

歳 入

	<b>=</b> 示	次		補	正	前	の	額	補	正	額	計
1 4	国庫支出金					3	,664	,217			50,344	3,714,561
1 5	県支出金					2	, 123	, 333			1,176	2,124,509
1 7	寄附金					1	, 450	,009			200	1,450,209
1 8	繰入金						682	,280			26,898	709,178
2 0	諸収入					1	,062	,031			12,300	1,074,331
2 1	市債					11	,047	,948			5,300	11,053,248
歳	λ	合	計			40	,878	,510			96,218	40,974,728

## 歳 出

									補	正	予	算	額	の	財	源	内	訳
	款	7		補正前の額	補	正	額	計	特		定		財		源		<u>ტ</u> л	財源
									国県	支出金	地	方	債	そ	の	他	凡以	別が
2	総務費			3,083,677		36	, 134	3,119,811		22,10	)2				12	,300		1,732
3	民生費			10,661,866		6	,300	10,668,166		5,72	24							576
4	衛生費			3,379,735		35	,288	3,415,023		17,64	4							17,644
7	商工費			1,657,461		3	,500	1,660,961										3,500
8	辻木費			3,451,059		12	,000	3,463,059		6,05	60	5	,300					650
10	教育費			2,857,879		2	,996	2,860,875							1	,700		1,296
歳	出	合	計	40,878,510		96	,218	40,974,728		51,52	20	5	,300		14	,000		25,398

## 2 歳 入

		科目	補 正 前 の 額	補正額	計
款	項	目		17 11	п
1	4国盾	<b>直支出金</b>	3,664,217	50,344	3,714,561
	13	国庫負担金	2,596,850	1,152	2,598,002
		民生費国庫負担金	2,556,504	1,152	2,557,656
	25	国庫補助金	1,048,496	49,192	1,097,688
		総務費国庫補助金	83,014	7,391	90,405
		2民生費国庫補助金	565,591	18,107	583,698
		4上木費国庫補助金	293,313	23,694	317,007
1	 支 <b>罪</b> 2		2,123,333	1,176	2,124,509
	15	具負担金	1,089,780	576	1,090,356
		2天生費県負担金	933,472	576	934,048
	25	具補助金	811,242	600	811,842
		総務費県補助金	16,367	600	16,967
1	7寄 [1]	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	1,450,009	200	1,450,209
	信	导附金	1,450,009	200	1,450,209
		教育費寄附金	1	200	201
1	8繰 <i>)</i>	<b>\</b> 金	682,280	26,898	709,178
	隻	基金繰入金	682,280	26,898	709,178
		財政調整基金繰入金	570,976	25,398	596,374
		6子ども夢基金繰入金	38,817	1,500	40,317
2	储制	又入	1,062,031	12,300	1,074,331
	4	卦入	296,492	12,300	308,792
		事務事業助成金	57,566	12,300	69,866
2	 !市信		11,047,948	5,300	11,053,248
	17		11,047,948	5,300	11,053,248

14-01-01 民生費国庫負担金

			( 年位 , 十日 )
Ê	(i)	説	明
区 分	金額	E/L	P/J
1社会福祉費負	1,152	   障がい者自立支援給付費等負担金	1,152
担金	1,102		1,102
1総務費補助金	7,391	社会保障税番号制度システム整備費補助金	2,391
		関係人口創出・拡大モデル事業補助金	5,000
2児童福祉費補 助金	18,107	母子家庭等対策総合支援事業費補助金   幼児教育無償化システム改修等事業費補助金	953 14,111
		幼児教育無償化実施円滑化事業費補助金	3,043
2土木費補助金	6,050	社会資本整備総合交付金	6,050
3住宅費補助金	17,644	社会資本整備総合交付金	17,644
1社会福祉費負	576	障がい者自立支援給付費等負担金	576
担金			
1総務管理費補 助金	600	地域の防犯力向上推進事業補助金	600
273.112			
4 勃玄弗宝则会	200	<b>お</b>	200
1教育費寄附金	200	教育費寄附金	200
1財政調整基金 繰入金	25,398	財政調整基金繰入金	25,398
1子ども夢基金	1,500	   子ども夢基金繰入金	1,500
繰入金	1,000	3 - 0ッ - 正地が八地	
1事務事業助成	12,300	コミュニティ助成事業助成金	12,300
金			

		科目	描 正 前 の <b>類</b>	補 正 額	함
款	項	目	補正前の額	補 正 額	計
		3土木債	526,000	5,300	531,300
		歳 入 合 計	40,878,510	96,218	40,974,728

	**		(半位・十〇)
	1	説	明
区 分	金額		
区 分 1道路橋梁債	金 額 5,300	新堀新町線踏切拡幅歩道整備事業	

## 3 歳 出

Г	科	目						補	正 -	予	算	額	の	 財	源	内	訳
			補正前の額	補	正	額	計	特		定		財			源	— 船	財源
款	項	目 ————————————————————————————————————						国県	支出金	地	方	債	そ	の	他	132	N3 #3
	2総計	<b>络費</b>	3,083,677		36	, 134	3,119,811		22,102	2				12	,300		1,732
	14	総務管理費	2,332,948		35	, 251	2,368,199		22,102	2				12	,300		849
		1一般管理費	1,866,729		1	, 449	1,868,178		600	D							849
		5企画費	100,449		17	,300	117,749		5,000	)				12	,300		
		8情報政策費	288,969		16	, 502	305,471		16,502	2							
	73	交通対策費 で通対策費	105,624			883	106,507										883
		3公共交通運 行費	49,615			883	50,498										883
	3民生	生費	10,661,866		6	, 300	10,668,166		5,724	1							576
	17	社会福祉費	4,459,028		2	, 304	4,461,332		1,728	3							576
		7障がい者自 立支援福祉 費	1,298,406		2	, 304	1,300,710		1,728	3							576
			5,586,323		3	, 996	5,590,319		3,996	6							
		児童福祉総 務費	61,793		3	, 996	65,789		3,996	6							
	衛生	十典 上貝	3,379,735		35	, 288	3,415,023		17,644	1							17,644

				(羊位・111)
É	Î		- 説	
区分	}	金 額	一 南龙	明
19 負担金補助及び 金	交付	1,449	【総務部 総務課】	1,149
			・集会施設建設費補助金 9一般管理費	1,149 300
			【総務部 総務課】 ・防犯カメラ設置補助金	300
9旅費		200	0 2 0 コミュニティ助成事業 【企画財政部 地域振興課】	12,300
11 需用費		50		12,300 5,000
12 役務費		250		200
13 委託料		4,500		50 250
19 負担金補助及び 金	交付	12,300		4,500
13 委託料		14, 111	   1   1情報システム管理費   【総務部 総務課】	14,111
19 負担金補助及び 金	交付	2,391		14,111 2,391
			・地方公共団体情報システム機構中間サーバ	「一交付金 2,391
19 負担金補助及び 金	交付	883	3 2循環バス観光・イベント連携社会実験事業 【市民生活部 生活環境課】 ・循環バス休日運行費負担金	<b>€</b> 883
20 扶助費		2,304		2,304
			【健康福祉部 社会福祉課】 ・重度訪問介護給付費	2,304
4 共済費		442	2 2 児童福祉総務費	3,043
7賃 金		2,601	- 【教育委員会 子育て支援課】 1 ・社会保険料	442
11 需用費		20	・臨時職員賃金 O 3未婚の児童扶養手当受給者に対する臨時・	
12 役務費		58		953
20 扶助費		875	- ・消耗品費 5 ・通信運搬費 ・未婚の児童扶養手当受給者に対する臨時・	20 58 特別給付金 875
			1	

Г	科	目						補	正 ·	—— 予	 算	額	の	 財		 京	内		į
	14	Ħ	  補正前の額	補	正	額	計	特		<u>.</u> 定	71	····· 財							
款	項	目						国県	支出金	地	方	債	_	の	他		般	拟	尽
	11:	呆健衛生費	2,218,468		35	, 288	2,253,756		17,644	1							1	7,6	44
		10霊園・墓地 公園管理費	8,478		35	, 288	43,766		17,644	1							1	7,6	44
	/商_	<b>工費</b>	1,657,461		3	,500	1,660,961											3,5	00
	17	商工費	1,322,814		3	,500	1,326,314											3,5	00
		2商工振興費	928,859		2	,500	931,359											2,5	00
		4観光費	233,620		1	,000	234,620											1,0	00
	 8土7	木費	3,451,059		12	,000	3,463,059		6,050	)	5	,300						6	50
	2	直路橋梁費	1,423,836		12	,000	1,435,836		6,050	)	5	,300						6	50
	6社会資本整 備総合交付 金事業 10教育費		381,250		12	,000	393,250		6,050	D	5	,300						6	50
1	教育	育費	2,857,879		2	, 996	2,860,875							1	,700			1,2	96
	商工費 商工費 衛工 衛星 大力 电极		740,027			334	740,361								334				
		<b>净</b> 務局費	649,488			334	649,822								334				
	21	小学校費	422,667			951	423,618								951				
		<b>学校管理費</b>	337,322			951	338,273								951				
	3	中学校費	248,804		1	,711	250,515								415	;		1,2	96
		<b>学校管理費</b>	154,117			415	154,532								415				
		3新営改造費	41,405		1	, 296	42,701											1,2	 96
	歳	出合計	40,878,510		96	,218	40,974,728		51,520	)	5	,300		14	,000		2	5,3	98

節		<b>∸</b> ⊬	no	
区分	金額	説	明	
15 工事請負費	35,288	【市民生活部 生活環境課】	35,288	
		・工事請負費	35,288	
19 負担金補助及び交付	2,500		2,500	
金 		【産業振興部 商工振興課】 ·小売商業商店街活性化事業補助金	2,500	
15 工事請負費	1,000	【産業振興部 商工振興課】	1,000	
		・工事請負費	1,000	
13 委託料	12,000	1 4 新堀新町線踏切拡幅歩道整備事業	12,000	
		【都市整備部 土木課】 ・設計業務委託料	12,000	
 18 備品購入費	134	6基金積立金	200	
25 積立金	200	【教育委員会 学校教育課】	200	
<del></del>		1 7学校図書館充実事業 【教育委員会 学校教育課】	134	
		・備品購入費	134	
 18 備品購入費	951		951	
		【教育委員会 学校教育課 】 ・学校備品購入費	951	
18 備品購入費	415	【教育委員会 学校教育課】	415	
 15 工事請負費	1,296	・学校備品購入費 	1,296	
∵ 上于明大晃	1,230	【教育委員会 学校教育課】 ・工事請負費	1,296	

# 地方債の前々年度末及び前年度末における現在高並びに当該年度末における現在高の見込みに関する調書

										(単位:千円)
	区			2	分	前々年度末現在高	前年度末現在高	当 該 年 度 「   当 該 年 度 中  起 債 見 込 額	中増減見込   当該年度中   元金償還見込額	当該年度末現在高見込額
1	普		通		債	7,299,009	7,721,182	1,299,200	609,974	8,410,408
	(1)	総			務	10,144	23,242		600	22,642
	(2)	民			生	367,182	274,279	24,400	80,939	217,740
	(3)	衛			生	1,604	1,338		266	1,072
	(4)	労			働	2,620	1,072		266	806
	(5)	農	林	水	産	312,790	434,109	184,100	13,401	604,808
	(6)	商			エ	245,208	555,976	16,900	6,218	566,658
	(7)	土			木	3,202,781	3,286,177	636,600	366,855	3,555,922
	(8)	消			防	23,905	20,843	3,300	3,067	21,076
	(9)	教			育	3,132,775	3,124,146	433,900	138,362	3,419,684
2	災	害	復	旧	債	8,000	37,500			37,500
	(1)	総			務					
	(2)	民			生					
	(3)	農	林	水	産					
	(4)	商			工					
	(5)	土			木	8,000	37,500			37,500
	(6)	教			育					
3	そ		の		他	42,838,349	42,506,331	1,739,800	3,610,022	40,636,109
	(1)	減	税補	てん	/ 債	366,622	271,443		62,610	208,833
	(2)	臨日	寺財政	女対領	<b>兼</b> 債	16,029,606	16,295,380	1,300,000	1,208,825	16,386,555
	(3)		併作			22,458,198	21,492,816	238,600	1,792,773	19,938,643
	(4)	県地地	也域〜 或振り	うくり うまり 事業	資金 業債	660,626	515,700	12,400	131,488	396,612
	(5)		或再生			35,423	25,332		9,681	15,651
	(6)	緊急	急 防 須 第	炎・海	或 災 債	2,797,982	2,496,706		360,902	2,135,804
	(7)		国防災			92,592	86,454		9,893	76,561
	(8)	公除	共加	<del>[</del> ]	債	270,800	270,800		33,850	236,950
	(9)	管理	は施設 埋推進	生事美	<b>業債</b>	126,500	1,051,700	184,000		1,235,700
	(10)	防災 化累	·減災 緊急対	・国土 策事	強靭業債			4,800		4,800
	合			Ē	H	50,145,358	50,265,013	3,039,000	4,219,996	49,084,017